
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  02/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    289    DEL     26/04/2013 

PROGETTO  DI  QUALIFICAZIONE  SCOLASTICA   'UNA  LINGUA,  TANTE 
CULTURE'  -RIVOLTO  ALLE  SEZIONI  DEI  5  ANNI-  SCUOLE  INFANZIA- 
ACCERTAMENTO CONTRIBUTO PROVINCIALE E IMPEGNO DI SPESA- A.F. 
2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   324  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

CONSIDERATO  che dall'anno scolastico 2010/2011  è stato messo in rete un 
progetto  di  qualificazione  scolastica  0-6  denominato  'Una lingua,  tante  culture'  con 
l'intento di offrire un primo approccio alla lingua inglese da parte delle sezioni dei 5 
anni delle scuole infanzia e che tale progetto è finanziato dalla Provincia di Rimini – 
L.R. 12/03;

TENUTO conto che i soggetti partecipanti sono 5:  I.C. Cattolica, C.D. Cattolica, 
I.C. Valle del Conca, I.C. San Giovanni Marignano, quale soggetto capofila;

VISTA la nota  prot. 601/4.1.13 del 12.2.2013,  con la quale l'Istituto Comprensivo 
di San Giovanni in M.  comunica la quota parte di contributo attribuita al Comune di 
Cattolica;

CONSIDERATO che il progetto viene attuato, già dagli anni precedenti, da 
persona qualificata,  selezionata tramite la Soc. Coop Mary Poppins a.r.l di Cattolica, 
per le proprie competenze e professionalità nel campo linguistico/pedagogico;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

–il mod. C , previsto dall'art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni;

–il Reg.to comunale per l'acquisizione  in economia di beni e servizi, di cui alla delibera 
C.C. n. 22 del 15.03.2007 e successive modificazioni;

–il cod Cig  Z56098D63C attribuito dall'autorità  per il controllo sui contratti pubblici;

Ritenuto di accertare la somma di E. 1.634,00 , quale quota parte del contributo 
attribuito al Comune di Cattolica e di assumere il relativo impegno di spesa;

D E T E R M I N A

Pratica  324  Determinazione Dirigenziale  n.  289 del  26/04/2013 pag. 2 di 4



1)- di accertare la somma di E. 1.634,00, quale contributo per il progetto 'Una lingua, 
tante culture' sul cap. 240002 alla voce 'Contributi reg.li L.R. 12/2003: diritto allo studio 
e qualificazione scolastica' che presenta la necessaria disponibilità – cod siope  2302;

2)- di impegnare la spesa  complessiva di E. 1.634,00 sul cap. 2636002 'Incarichi per 
atelieristi e interventi di esperti per progetti (fin reg.le E. cap. 240/2) – cod siope 1310, 
da erogarsi alla Soc. Coop Mary Poppins arl di Cattolica – P.I. 02277900409, per una 
programmazione  su n.  4 sezioni tra  le Scuole Infanzia  Comunali paritarie Ventena e 
Torconca;

3)di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la  responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione e di inviare la presente copia 
all'ufficio P.I. E Servizi Finanziari.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  324  Determinazione Dirigenziale  n.  289 del  26/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2636002 806 2013 1.634,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

240002 256 2013 1.634,00

Cattolica,  26/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  324  Determinazione Dirigenziale  n.  289 del  26/04/2013 pag. 4 di 4


